
6 NORMAS LEGALES Lunes 13 de enero de 2020 /  El Peruano

MEZA en el cargo de Vicepresidente Académico de la 
referida Comisión;

Que, mediante Oficio N° 038-ETCM-FAIM-UNCP el 
señor ELI TEOBALDO CARO MEZA presenta su renuncia 
al cargo de Vicepresidente Académico de la Comisión 
Organizadora de la UNAM;

Que, mediante Oficio N° 01481-2019-MINEDU/VMGP-
DIGESU, la Dirección General de Educación Superior 
Universitaria remite el Informe N° 00150-2019-MINEDU/
VMGP-DIGESU-DICOPRO, en virtud del cual la 
Dirección de Coordinación y Promoción de la Calidad 
de la Educación Superior Universitaria, por las razones 
expuestas en el referido informe, propone: i) Aceptar la 
renuncia del señor ELI TEOBALDO CARO MEZA como 
Vicepresidente Académico de la Comisión Organizadora 
de la UNAM; y, ii) De acuerdo con la evaluación 
realizada, propone designar al señor LORENZO WALTER 
IBARCENA FERNANDEZ en el cargo de Vicepresidente 
Académico de la Comisión Organizadora de la UNAM;

Con el visado de la Dirección General de Educación 
Superior Universitaria y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Ley 
N° 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, 
modificada por la Ley N° 26510; la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria; la Ley N° 28520, Ley que crea la Universidad 
Nacional de Moquegua; el Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por 
Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU; y, la Resolución 
Viceministerial N° 088-2017-MINEDU que aprueba la Norma 
Técnica denominada “Disposiciones para la constitución y 
funcionamiento de las comisiones organizadoras de las 
universidades públicas en proceso de constitución”;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia del señor ELI 
TEOBALDO CARO MEZA al cargo de Vicepresidente 
Académico de la Comisión Organizadora de la Universidad 
Nacional de Moquegua. 

Artículo 2.- Designar al señor LORENZO WALTER 
IBARCENA FERNANDEZ en el cargo de Vicepresidente 
Académico de la Comisión Organizadora de la Universidad 
Nacional de Moquegua.

Artículo 3.- Disponer que la Comisión Organizadora 
de la Universidad Nacional de Moquegua, remita al 
Ministerio de Educación, en un plazo máximo de treinta 
(30) días calendario contados a partir de la vigencia 
de la presente resolución, un plan de trabajo para el 
presente año, un informe sobre el estado situacional 
y el informe de entrega de cargo presentado por el 
miembro saliente de la Comisión Organizadora, conforme 
a lo previsto en el numeral 6.1.8 de las Disposiciones 
Específicas de la Norma Técnica “Disposiciones para 
la constitución y funcionamiento de las comisiones 
organizadoras de las universidades públicas en proceso 
de constitución”, aprobada por Resolución Viceministerial 
N° 088-2017-MINEDU.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA PATRICIA ANDRADE PACORA
Viceministra de Gestión Pedagógica

1844673-1

PRODUCE

Designan Director de la Dirección de 
Desarrollo Productivo de la Dirección 
General de Desarrollo Empresarial del 
Despacho Viceministerial de MYPE e 
Industria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 013-2020-PRODUCE

Lima, 10 de enero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección de Desarrollo Productivo de la Dirección 
General de Desarrollo Empresarial del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1047, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y modificatorias; y el Decreto Supremo 
Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Producción 
y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Fernando 
Francisco Valenzuela Aparcana, en el cargo de Director 
de la Dirección de Desarrollo Productivo de la Dirección 
General de Desarrollo Empresarial del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ROCIO BARRIOS ALVARADO
Ministra de la Producción

1844872-1

SALUD

Delegan facultades en diversos funcionarios 
del Ministerio de Salud, durante el Año 
Fiscal 2020

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 015-2020/MINSA

Lima, 10 de enero del 2020

VISTOS, los Expedientes Nº 19-150863-002, 
19-150863-003 y 19-150863-004, relacionados al 
Memorándum Circular Nº 117-2019-SG/MINSA, 
emitido por la Secretaría General; el Memorándum 
Nº 3383-2019-OGGRH/MINSA de la Oficina General 
de Gestión de Recursos Humanos y el Memorando 
Nº 3263-2019-OGA/MINSA de la Oficina General de 
Administración; y el Informe Nº 001-2020-OOM-OGPPM/
MINSA de la Oficina de Organización y Modernización 
de la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización; y, 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, establece que los Ministros de 
Estado pueden delegar en los funcionarios de su cartera 
ministerial, las facultades y atribuciones que no sean 
privativas de su función, siempre que la normatividad lo 
autorice;

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1161, 
se aprobó la Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Salud, estableciéndose en el literal e) 
del artículo 10, que el Ministro de Salud es la más 
alta autoridad política del Sector, teniendo entre otras 
funciones, ejercer las que le asigne la Constitución 
Política del Perú, la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Salud, pudiendo delegar en los funcionarios de su 
cartera ministerial las facultades y atribuciones que no 
sean privativas a su función;


		2020-01-13T04:29:12-0500




